
                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail:jegyzo@bagamer.hu 
***************************************************************************************************************************** ***************** 
Tisztelt Képviselő-testület! 

A 2021. október 18-án megtartott testületi ülésen a Képviselő testület álláspontja az volt, hogy 

a költségvetési rendeletben tervezett és elfogadott szociális keretnek megfelelő összeg 

kerüljön felhasználásra és ennek megfelelően a települési támogatás megállapításának, 
kifizetésének, folyósításának, valamint felhasználása ellenőrzésének részletes szabályairól 
szóló 19 /2021. (XI.05.) rendelet kerüljön módosításra és kiegészítésre azzal, hogy a Kormány 

által kihirdetett veszélyhelyzet ideje alatt a bagaméri háztartásoknak – hivatalból indított  

eljárás keretében - nyújtsunk  pénzbeli támogatást, oly módon, hogy ez a támogatás a 

település háztartásainak széles rétegét segítse a veszélyhelyzet leküzdésében.  

A rendelettervezetet, ennek a célkitűzésnek és a testületi ülésen megfogalmazott utasításnak 

megfelelően terjesztem a Tisztelt Képviselő-testület elé megtárgyalásra és elfogadásra. 

Bagamér, 2021.11.25. 

                                                                                                                       Nyíri Béla 

                                                                                                              jegyző 

Bagamér Önkormányzat Képviselő-testületének ../2021. (XI…) önkormányzati rendelete 

a települési támogatás megállapításának, kifizetésének, folyósításának, valamint 
felhasználása ellenőrzésének részletes szabályairól 19/2021.(XI.05.) rendelete módosításáról 

Bagamér Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés a) pontjában, a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. 
törvény  2.§-ában, a 10.§ (1) bekezdésében, a 25.§ (3) bekezdés b. pontjában, a 26.§-ában, a 
32.§ (3) bekezdésében, a 45.§ (1) bekezdésében, a 48.§ (4) bekezdésében és a 1993. évi III. 
törvény 132. § (4) bekezdésének g) pontjában, kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdésének 8a. 
pontjába meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

 

I. Fejezet 

Általános rendelkezések 

1. A rendelet célja 

1.§ 

https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00
https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00


                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail:jegyzo@bagamer.hu 
***************************************************************************************************************************** ***************** 
E rendelet célja, hogy Bagamér Nagyközség Önkormányzatának közigazgatási területén élő 

egyének és családok szociális biztonságának megőrzése, elősegítése érdekében megállapítsa 

a települési támogatás keretében nyújtott támogatások formáit, az azokra való jogosultság 

feltételeit, kifizetésének, folyósításának és ellenőrzésének szabályait. 

2. A rendelet hatálya 

2.§ 

(1) A rendelet hatálya kiterjed Bagamér Nagyközség közigazgatási területén érvényes lakó, 

illetve tartózkodási hellyel rendelkező és életvitelszerűen lakó: 

a) a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: 

Szt.) 3. § (1) bekezdés a) – d) pontjaiban és az Szt. 3. § (3) bekezdésében megjelölt 

személyekre, valamint 

b) az Szt. 7. § (1) bekezdésében meghatározott ellátások tekintetében az a) pontban 

foglaltakon túlmenően kiterjed az Európai Szociális Kartát megerősítő országoknak a 

Magyarország területén jogszerűen tartózkodó állampolgáraira. 

 

 

3. Értelmező rendelkezések 

3.§ 

E rendelet alkalmazásában: 

1.Család: az Sztv. 4. § (1) bekezdés c) pontjában meghatározott hozzátartozók közössége. 

2. Gyermek: a Gyvt. 5. § a) pontjában meghatározott személy. 

3. Egyedül élő: az Sztv. 4. § (1) bekezdés e) pontjában meghatározott személy. 

4. Hozzátartozó: a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény 8:1. § 2. 

pontjában   meghatározott személy 

5. Háztartás: a Szt. 4. § (1) bekezdés f) pontjában meghatározott személyek közössége. 

6. Jövedelem: a Szt. 4. § (1) bekezdés a) pontjában meghatározott bevétel és a rendszeres 

pénzellátások. 

7. Létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzet különösen: 



                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail:jegyzo@bagamer.hu 
***************************************************************************************************************************** ***************** 
a) a kérelmező vagy a kérelmezővel közös háztartásban élő közeli hozzátartozók 

valamelyikének hirtelen fellépő, és kórházi ápolást igénylő betegsége, továbbá súlyos vagy 

életveszélyes sérüléssel járó balesete, 

b) kérelmező közös háztartásában élő közeli hozzátartozók esetében a családfenntartó közeli 

hozzátartozó halála, 

c) a kérelmező vagy a kérelmezővel közös háztartásban élő közeli hozzátartozók 

valamelyikének a munkáltató rendes felmondása által bekövetkezett munkanélkülisége. 

d) lakhatást biztosító épületet elpusztító, vagy e rendeltetését akadályozó köztudomású 

elemi kár (pl. tűz, szél- vagy hóvihar, belvíz, más időjárási károsító hatás stb.), illetőleg 

meghibásodás (pl. csőtörés, gázrobbanás, elektromos meghibásodás stb.), 

e) a lakáshasználat jogának tényleges elvesztése, hajléktalanná válás, 

f) bűncselekmény, vagy szabálysértés (pl. rablás, lopás, betörés stb.) következtében 

elszenvedett létfenntartást veszélyeztető élethelyzet, és 

g) egyedülálló személynek büntetés végrehajtási intézetből történő elbocsátása. 

8. Nyugdíjminimum: az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összege. 

9. Vagyon: az Sztv. 4. § (1) bekezdés b) pontjában meghatározott vagyon. 

10. Környezettanulmány: a polgármesteri hivatal ügyintézői által lefolytatott helyszíni 

vizsgálat, amelynek célja a kérelmező szociális, családi és vagyoni viszonyainak ellenőrzése, 

kötelezettségei teljesítésének vizsgálata. 

 

4. Az eljárás megindítása 

4.§ 

(1) Az e rendeletben szabályozott ellátások megállapítása kérelemre, - a veszélyhelyzet ideje 

alatt hivatalból indított eljárással történik-, melyet az e célra rendszeresített, az egyes 

ellátásoknál külön megjelölt, e rendelet mellékletét képező formanyomtatványon kell 

előterjeszteni. A kérelemhez csatolni kell a formanyomtatványban felsorolt – az egyes 

ellátásokra való jogosultság megállapításához szükséges - mellékleteket. A hivatalból indított 

eljárás során az ügyfél maga nyilatkozik a jogosultságáról, melyet az ellátás átvételekor 

aláírásával igazol. 



                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail:jegyzo@bagamer.hu 
***************************************************************************************************************************** ***************** 
(2) A kérelmet postai úton a Polgármesteri Hivatal postacímére címezve vagy személyesen 

ügyfélfogadási időben a Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálatán lehet benyújtani. 

(3) Az (1) bekezdés szerinti formanyomtatványok beszerezhetőek a Polgármesteri Hivatal 

Ügyfélszolgálatán és letölthető a www.bagamer.hu internetes felületen. 

(4) A kérelemben foglaltak, a benyújtott igazolások, nyilatkozatok tartalmának ellenőrzése 

céljából a Polgármesteri Hivatal megkeresheti: 

a. az állami adóhatóságot, a Magyar Államkincstárat, a Nyugdíjfolyósító Igazgatóságot, a 

földhivatalt, 

b. a polgárok személyi adatait, lakcímét nyilvántartó szervet, 

c. az igazolást kiállító szervet, 

d. a munkáltatót, 

e. környezettanulmányt végezhet, valamint felhasználhatja a gyermeket nevelő 

családoknál e célra a gyermekjóléti szolgálat, a védőnő és a gyermek- és 

családvédelemmel foglalkozó szervek javaslatát, környezettanulmányát is, 

f. valamint saját nyilvántartásait is igénybe veheti. 

(5) A kérelmet el kell utasítani, ha a kérelmező a rendeletben foglalt igazolásokat felszólítás 

ellenére nem csatolja, a környezettanulmány készítésénél nem működik együtt. 

5. Az ellátások típusa, hatásköri szabályok 

5. § 

Bagamér Nagyközség Önkormányzata az alábbi települési támogatásokat nyújtja: 

(1) Havi rendszerességgel biztosított települési támogatás: 

a) lakhatási támogatás 

 

(2) Esetenként nyújtott települési támogatások: 

a) temetési támogatás, 

b) rendkívüli települési támogatás, 

http://www.bagamer.hu/


                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail:jegyzo@bagamer.hu 
***************************************************************************************************************************** ***************** 
c) köztemetés, 

d) gyógyszertámogatás, 

g.) Az óvodai neveléshez és az iskolai tanulmányokhoz kapcsolódó támogatások  

    ga.) óvoda- illetve iskolakezdés és az iskolába járás támogatása   

    gb.) tanulásra ösztönző támogatás 

h.) nyugdíjas korúak támogatása 

i.) vis maior esetén rendkívüli települési támogatás. 

j.) Veszélyhelyzet fennállására tekintettel biztosított segélycsomag, vagy pénzbeli       

      támogatás 

k.) az életminőség és a szociális körülmények javítására biztosított támogatások 

(3) A rendszeres pénzbeli települési támogatás jogosultságát félévente kell felülvizsgálni. 

(4) A rendszeres települési támogatás a kérelem benyújtása hónapjának első napjától illeti 

meg az érintettet. 

6. § 

(1) A képviselő-testület szociális hatásköreit a (2)-(4) bekezdésben foglaltak szerint 

átruházott hatáskörben gyakorolja. 

(2) Polgármesterre átruházott hatáskör: 

a)   temetési támogatás, 

b)   köztemetés 

c) vis maior esetén rendkívüli települési támogatás. 

d.) Veszélyhelyzet fennállására tekintettel biztosított segélycsomag, vagy pénzbeli       

      támogatás 

(3) Közegészségügyi és Szociális Bizottságra átruházott hatáskör: 

          a)   rendkívüli települési támogatás. 



                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail:jegyzo@bagamer.hu 
***************************************************************************************************************************** ***************** 
          b) az óvodai neveléshez és az iskolai tanulmányokhoz kapcsolódó támogatások 

           c) Az életminőség és a szociális körülmények javítására biztosított támogatások 

(4) Jegyzőre átruházott hatáskör: 

a) gyógyszerköltség támogatás, 

b) tanulásra ösztönző támogatás 

c) lakhatási támogatás, 

d) nyugdíjas korúak támogatása. 

 

6. Szociális ellátások folyósítása 

7. § 

(1) A havi rendszerességgel folyósított támogatásokat a Bagaméri Polgármesteri Hivatal 

Pénzügyi és Gazdálkodási Csoportja folyósítja, vagy kifizeti, utólag, minden hónap 10. 

napjáig. 

(2) Az esetenként megállapított ellátásokat a Pénzügyi és Gazdálkodási Csoport a döntést 

követő 15 napon belül folyósítja vagy kifizeti. 

(3) Az ellátások kifizetése történhet: 

- szolgáltató részére történő utalással, 

- lakossági folyószámlára történő utalással, 

- házipénztárból, készpénzben történő kifizetéssel. 

 

7. Jogosulatlanul igénybe vett ellátások 

8.§ 

Az e rendeletben meghatározott feltételek hiányában vagy rendelkezéseinek megsértésével 

nyújtott szociális ellátást meg kell szüntetni, az ellátást jogosulatlanul és rosszhiszeműen 

igénybe vevőt pedig kötelezni kell: 

a) a pénzbeli szociális ellátás visszafizetésére, 



                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail:jegyzo@bagamer.hu 
***************************************************************************************************************************** ***************** 
b) természetben nyújtott szociális ellátás esetén a dolog visszaszolgáltatására, vagy a 

szolgáltatásnak megfelelő pénzegyenérték megfizetésére, 

c) a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátás esetében az intézményi térítési díj teljes 

összegének megfizetésére 

(továbbiakban a.) – c.) pont alattiak együtt: megtérítés). 

 

II. Fejezet 

Ellátások 

1. Lakhatási támogatás 

9.§ 

(1) Lakhatási támogatás kerülhet megállapításra kérelem alapján annak, aki az életvitelszerű, 

állandó lakó- vagy tartózkodási helyéül szolgáló lakás fenntartásával kapcsolatos rendszeres 

költségeket létfenntartásának veszélyeztetése nélkül nem tudja viselni. 

(2) Lakhatási támogatásra való jogosultság állapítható meg annak a kérelmezőnek, akinek 

a) a családjában az egy főre jutó havi jövedelem összege a kérelem benyújtását megelőző 

hónapban nem érte el az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 350 %-át. 

b) a lakás fenntartásához kapcsolódó rendszeres költségek viselését legalább egy, a saját 

nevére szóló és három hónapnál nem régebbi közüzemi számla (víz, gáz, áram) 

bemutatásával igazolja. 

(3) A támogatás megállapításának, valamint a felülvizsgált támogatás tovább folyósításának a 

feltétele továbbá a 11.§ (1) bekezdésében foglalt kötelezettségek közül legalább négynek a 

teljesítése. 

 

10.§ 

(1) Lakhatási támogatás mértéke: 

a)10.000.- Ft, ha a háztartásban az egy főre eső havi jövedelem 40.000 Ft alatt van, 

b) 8.000.- Ft, ha a háztartásban az egy főre eső havi jövedelem 40.001-60.000 Ft között 



                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail:jegyzo@bagamer.hu 
***************************************************************************************************************************** ***************** 
     van, 

c) 6.000.- Ft, ha a háztartásban az egy főre eső havi jövedelem 60.001-80.000 Ft között van, 

d) 4.000.- Ft, ha háztartásban az egy főre eső havi jövedelem 80.001-99.750 Ft között van. 

(2) Nem állapítható meg a támogatás, ha 

a. az ingatlan üresen áll, életvitelszerűen nem lakott, amennyiben ez vitatható, úgy a 

hivatal környezettanulmányt készít az érintett ingatlanon. 

b. az Szt. 4.§ ba) és bb) pontjában meghatározott vagyonnal rendelkezik. Amennyiben a 

hatóság vitatja a vagyonnyilatkozatban foglaltakat, úgy a TAKARNET programban 

szereplő ingatlanokról adó-és értékbizonyítványt készít. 

(3) Kérelmet e rendelet 1.számú mellékletét képező formanyomtatványon lehet beadni 

Bagaméri Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálatán ügyfélfogadási időben. 

(4) Egy ingatlanra egy támogatási kérelem adható be, függetlenül a lakásban élő személyek 

és háztartások számától. A kérelmezőnek az ingatlan használatára való jogosultságát igazolni 

kell. 

(5) Ha a lakhatási támogatásban részesülő személy lakcíme a támogatás folyósításának 

időtartama alatt megváltozik, vagy a jogosult meghal, a változás, illetve a haláleset 

hónapjára járó támogatást a folyósító szerv teljes összegben folyósítja, de a támogatás 

további folyósítását meg kell szüntetni. 

(6)  A települési lakásfenntartási támogatást a kérelem beadásának napjától számított egy 

évre kell megállapítani, figyelembe véve az 5. § (3) bekezdésében foglaltakat. 

(7) Lakhatási támogatásról a jegyző dönt, aki a tárgyévre megállapított támogatást év közben 

felülvizsgálja. 

11.§ 

(1) A Képviselő-testület a lakhatáshoz kapcsolódó támogatásra való jogosultsághoz további 

feltételként írja elő az alábbi kötelezettségeket: 

a) a tulajdonában, vagy használatában lévő ingatlanon keletkező hulladék rendszeres 

összegyűjtése 

b) csapadékvíz és szennyvíz megfelelő elvezetése, 

c) az ingatlan udvarának, kertjének rendben tartása, 

http://bagamer.hu/images/Documents/Kozerdeku/Eloterjesztes/20211027/1sz.pdf


                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail:jegyzo@bagamer.hu 
***************************************************************************************************************************** ***************** 
d) a kert megművelése, vagy annak hiányában rendszeres kaszálása, gyommentesítése, 

különös tekintettel a parlagfűre, 

e) az ingatlan előtti járdának (járda hiányában 1 m széles területsávnak), a járda melletti 

zöldsáv úttestig terjedő teljes területének a gondozása, szemét- és gyommentesítése, árok 

és áteresz rendben tartása, téli időszakban hó- és csúszásmentesítés, 

f) a kerítés olyan állapotban tartása, amely az állatok elkóborlását megakadályozza. 

(2) Az ellátott köteles az (1) bekezdésben felsorolt állapotot a jogosultság megállapítását 

követően is fenntartani. 

(3) A (1) bekezdésben foglalt feltételeknek való megfelelést a Bagaméri Polgármesteri 

Hivatal ügyintézője folyamatosan ellenőrzi. Amennyiben a jogosult a feltételeknek nem felel 

meg, a jegyző írásban - legfeljebb 15 napos határidő kitűzésével - teljesítésre szólítja fel. 

(4) Nem állapítható meg, illetve meg kell szüntetni a lakhatási támogatást annak a 

személynek, aki a felszólítás ellenére a (1)-(2) bekezdésben foglalt kötelezettségeket nem 

teljesíti. 

2. Rendkívüli települési támogatás 

12.§ 

(1) Rendkívüli települési támogatás állapítható meg annak: 

a.)  aki rendkívüli élethelyzetbe került vagy létfenntartási gonddal küzd és családjában az egy 

főre jutó havi jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 400 %-át, 

egyedül élő esetén 450 %-át nem haladja meg. 

b.) annak, aki gyermek és fiatalkorú rászorultságára tekintettel nyújtott be kérelmet és 

családjában az egy főre jutó havi jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 

összegének 400 %-át, egyedül élő esetén 450 %-át nem haladja meg.  

c.) annak a személynek, akit bármilyen eredetű elemi kár ér, vagy életében létfenntartást 

veszélyeztető rendkívüli élethelyzet áll elő. 

d.) hivatalból indított eljárás keretében, - a kormány által kihirdetett veszélyhelyzet 

időszakában - a veszélyhelyzet megelőzéséhez, elhárításához, felszámolásához, a 

veszélyhelyzet időszakában a háztartásokra nehezedő anyagi kiadások csökkentésének 

enyhítése, az utóhatások kezelésének segítése céljából annak a háztartásnak, amelyben az 

egy főre jutó havi jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 1000 %-át 

nem haladja meg.  



                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail:jegyzo@bagamer.hu 
***************************************************************************************************************************** ***************** 
(2) A rendkívüli települési támogatás megállapítását a Képviselő-testület Bagamér 

Nagyközség Önkormányzatának Közegészségügyi és Szociális Bizottságára ruházza át. 

(3) A rendkívüli települési támogatás egyszeri összege nem lehet kevesebb, mint 2 000 Ft, 

azonban egy alkalommal nem haladhatja meg a 20 000 Forintot.  

E rendelet 12.§ (1) bekezdés c.) és d.) pontja esetében a rendkívüli települési támogatás 

összegét a Közegészségügyi és Szociális Bizottság - a veszélyhelyzet elhárításához maximum 

50 000 Ft-ig, elemi kár esetében a helyreállítás becsült költségeinek mértékéig maximum 

500 000 Ft-ig - mérlegelési jogkörében állapítja meg. 

(4) A rendelet 12.§ (1) bekezdés a-c.) pontjában meghatározott támogatások tekintetében a 

kérelmet e rendelet 2. számú mellékletét képező formanyomtatványon lehet beadni 

Bagaméri Polgármesteri Hivatal ügyfélszolgálatán ügyfélfogadási időben. 

(5) A kormány által kihirdetett veszélyhelyzet időszakában a hivatalból indított eljárásról a 

település lakosságát a helyben szokásos módon - hirdetőfalon, hirdetőtáblákon, a 

www.bagamer.hu honlapon és plakátozással - kell értesíteni, melyben a támogatások 

kifizetésének rendjét is közzé kell tenni. 

(6) A Közegészségügyi és Szociális Bizottság a rendkívüli települési támogatás 

felhasználásának ellenőrzése keretében a felhasználást alátámasztó dokumentumok (számla, 

nyugta stb.) becsatolására hívhatja fel a jogosultat. A Kérelemhez csatolni kell 

jövedelemigazolást, illetve a segélyezésre okot adó körülmények igazolására szolgáló 

iratokat. 

(7) A rendkívüli települési támogatás kifizetéséről a megállapítást követő 15 napon belül a 

Bagaméri Polgármesteri Hivatal Pénzügyi és Gazdasági Csoportja gondoskodik. 

(8) A rendkívüli települési támogatás a Közegészségügyi és Szociális Bizottság megítélése 

alapján természetben is megállapítható. 

(9) A természetben nyújtott rendkívüli települési támogatásra irányuló kérelmet – 

halaszthatatlan esetben - megfelelő indokkal a Közegészségügyi és Szociális Bizottság 

bármely tagja benyújthatja.  

Vis maior esetén rendkívüli települési támogatás 

13.§ 

 

 

http://bagamer.hu/images/Documents/Kozerdeku/Eloterjesztes/20211027/2sz.pdf
http://www.bagamer.hu/


                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail:jegyzo@bagamer.hu 
***************************************************************************************************************************** ***************** 
(1) Rendkívüli vis maior helyzet esetén, mely a lakosoknak a lakhatását veszélyeztetné 

rendkívüli települési támogatás állapítható meg jövedelemhatárra tekintet nélkül. Ilyen vis 

maior helyzet az olyan elemi kár bekövetkezése, amely az állampolgárok lakóingatlanban 

való életvitelszerű tartózkodását veszélyezteti vagy a nem lakhatást szolgáló ingatlan olyan 

életveszélyessé válik, hogy mások testi épségét vagy életét veszélyezteti, illetve más 

lakóingatlan veszélyeztet és családjában az egy főre jutó havi jövedelem az öregségi nyugdíj 

mindenkori legkisebb összegének 700%-át nem haladja meg. 

(2) A támogatás összege a kár súlyosságától függően lakóingatlanonként 20 000-Ft-tól 

100 000-Ft-ig terjedhet, melyről a polgármester dönt. A támogatás a 7.sz. melléklet 

nyomtatványának kitöltésével igényelhető. 

 

(3) A jogosultság megállapításához előzetesen írásbeli kérelmet kell benyújtani, amelyben 

foglaltak valóság alapját a polgármester helyszíni szemle keretében ellenőrzi. Az írásbeli 

kérelemnek tartalmaznia kell a keletkezett elemi kár részletes leírását (pl.tetőszerkezet 

rongálódása, a beázás megelőzéséhez szükséges tárgyi eszközök igénylése, életvitelszerű 

tartózkodás helyreállításához szükséges eszközök, alapanyagok megnevezése). 

(4) Amennyiben a kérelemben leírtak nem felelnek az (1)-(3) bekezdésben foglaltaknak úgy 

azt el kell utasítani. 

(5) A vis maior esetén adható rendkívüli települési támogatás kifizetése készpénzben, a 

határozat kézhezvételét követően történik. 

(6) Vis maior esetén adható rendkívüli települési támogatás megítélése esetén ugyanezen 

jogcímen, illetve elemi kár esetén más támogatás nem adható. 

 

3. Gyógyszertámogatás 

14.§ 

(1) Gyógyszerkiadások viseléséhez támogatás állapítható meg azon személyek részére, 

akiknek családjában az egy főre jutó havi jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összegének a 400 %-át nem haladja meg, feltéve, ha a kérelmező havi rendszeres 

vényköteles gyógyító ellátása költségének mértéke meghaladja az öregségi nyugdíj 

mindenkori legkisebb összegének 25%-át.  

http://bagamer.hu/images/Documents/Kozerdeku/Eloterjesztes/20211027/7sz.pdf


                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail:jegyzo@bagamer.hu 
***************************************************************************************************************************** ***************** 
(2) A vényköteles gyógyszerszükségletet a háziorvos igazolja, melyet a gyógyszertár áraz be. 

A kérelmező a kérelméhez az alábbiakat köteles csatolni: 

a. jövedelemigazolás, 

b. a gyógyszertár által beárazott vényköteles gyógyszerszükséglet igazolás, 

c. 30 napnál nem régebbi, jogerős, alanyi, vagy normatív közgyógyellátásra való 

jogosultságot elutasító határozat, vagy a hatáskörrel és illetékességgel rendelkező 

Járási Hivatal igazolása arról, hogy a kérelmező alanyi, illetve normatív jogon 

közgyógyellátásra nem jogosult. 

(3) A (2) bekezdés szerinti háziorvosi igazoláson kizárólag a kérelmező személyes 

szükségletének kielégítéséhez szükséges gyógyszerköltséget lehet feltüntetni. 

(4) A támogatás legfeljebb 6 hónap időtaramra folyósítható melynek havi összege az 5 000 

Ft-ot nem haladhatja meg. A támogatás kifizetése a megállapítást követően azonnal, az azt 

követő hónapokban 10-ig kerül sor. 

(6) Nem állapítható meg gyógyszertámogatás annak a kérelmezőnek, aki közgyógyellátásban 

részesül vagy arra jogosult, de nem kérte annak megállapítását.  

(7) Aki közgyógyellátásra jogosultságot szerez, köteles erről az Önkormányzatot 

haladéktalanul értesíteni. Az értesítés elmulasztása esetén a jogosulatlanul felvett 

támogatást vissza kell fizetni.  

(8) Gyógyszertámogatásra való jogosultságról Bagamér Nagyközség jegyzője dönt átruházott 

hatáskörben. 

(9) Kérelmet e rendelet 4.számú mellékletét képező formanyomtatványon lehet beadni 

Bagaméri Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálatán ügyfélfogadási időben. 

4. Temetési támogatás 

15.§ 

(1) Elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulására igényelt települési 

támogatásra jogosult az eltemettető, ha az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a 

családjában az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 500%-át. 

(2) Az elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulásra igényelt települési 

támogatás megállapítása iránti kérelemhez csatolni kell a családtagok jövedelem-igazolását, 

http://bagamer.hu/images/Documents/Kozerdeku/Eloterjesztes/20211027/4sz.pdf


                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail:jegyzo@bagamer.hu 
***************************************************************************************************************************** ***************** 
temetés költségeiről az eltemettető nevére kiállított eredeti számlát és a halotti anyakönyvi 

kivonatot. 

(3) Az elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulásra igényelt települési 

támogatás összege 30 000.- Ft.  

(4) Az eltemettető az elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulására 

igényelt települési támogatás iránti kérelmét az elhalálozás napjától számított 60 napon 

belül nyújthatja be. 

(5) Temetési támogatásra való jogosultságról Bagamér Nagyközség polgármestere dönt 

átruházott hatáskörben. 

(6) Kérelmet e rendelet 3.számú mellékletét képező formanyomtatványon lehet beadni a 

Bagaméri Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálatán ügyfélfogadási időben. 

5. Köztemetés 

16. § 

(1) A polgármester a köztemetés elrendelésével egy időben, a megtérítési kötelezettség alól 

részben vagy egészben mentesíti az eltemettetésre köteles személyt, ha a családjában az egy 

főre eső jövedelem nem éri el az öregségi nyugdíjminimum mindenkori legkisebb összegét. 

(2) A köztemetés elrendelését a Képviselő-testület a Polgármesterre ruházza át. 

(3) A polgármester a köztemetés elrendelésekor az eltemettető számára a köztemetés 

költségét megelőlegezi, és annak visszatérítésére részletfizetést biztosít, ha az 

eltemettetésre köteles személy pénzügyi helyzete átmenetileg nem teszi lehetővé számára 

az eltemettetést. 

(4) Amennyiben az elhunyt személynek nincs, vagy nem lelhető fel temetésre köteles 

hozzátartozója, az Önkormányzat a temetés költségeit hagyatéki teherként bejelenti a 

területileg illetékes közjegyzőnél. 

(5) Köztemetésként a helyben szokásos legolcsóbb temetést kell alkalmazni.  

6. Óvoda- illetve iskolakezdés és az iskolába járás támogatása 

17.§ 

(1) Az önkormányzat óvodakezdési támogatást nyújt annak a szülőnek, törvényes 
képviselőnek, aki óvodáskorú gyermekét saját háztartásában neveli. 

http://bagamer.hu/images/Documents/Kozerdeku/Eloterjesztes/20211027/3sz.pdf


                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail:jegyzo@bagamer.hu 
***************************************************************************************************************************** ***************** 
(2) Az önkormányzat iskolakezdési támogatást nyújt az általános, középiskolás és felső 
oktatásban nappali tagozaton tanulók iskolakezdéséhez, iskolába járásának segítésére annak 
a szülőnek, törvényes képviselőnek, aki iskoláskorú gyermekét saját háztartásában neveli. 

(3) Óvoda- illetve iskolakezdési, iskolába járási támogatásra jogosult az a szülő, törvényes 
képviselő, akinek családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 700 %-át. 

(4) Egy családból óvoda- illetve iskolakezdési iskolába járási támogatás iránti kérelmet csak 
az egyik szülő, törvényes képviselő nyújthatja be. 

(5) Az óvoda- illetve iskolakezdési támogatás természetbeni támogatásként is adható, 
elsősorban óvodásoknál a beiratkozás évében.  

(6) Az óvodakezdési támogatás összege gyermekenként 10 000 forint. 

(7) Az iskolakezdési támogatás összege gyermekenként általános iskolai tanuló esetében 15 
000 forint, közép és felsőfokú tanulmányokat folytatók esetében 20 000 Ft. A kérelmek 
benyújtásának határideje minden év augusztus 31., a közép és felsőoktatási intézményben 
tanulók esetében október 31 - 2021-ben november 30-ig - mely határidő jogvesztő. 

(8) A helyközi tömegközlekedési eszköz igénybevételével történő Iskolába járás támogatása 
címén félévente annak tanulónak, akinek igazolatlan hiányzása nincs, hallgatói jogviszonya 
aktív 10 000 Ft. támogatás nyújtható. A kérelem benyújtására minden év február 15-ig és 
július 15-ig van lehetőség. A határidő elmulasztása jogvesztő.  

(9) Az óvoda- illetve iskolakezdés, az iskolába járás támogatása a rendelet 6.sz. melléklete 
szerinti   nyomtatványon kérelmezhető. 

(10) A kérelemhez a jövedelmi viszonyok igazolása mellett csatolni kell: 

 a) középiskolás és nappali tagozatos felső oktatásban tanuló esetén az 
iskolalátogatási igazolást az iskolakezdési támogatás igényléséhez; 

 b) a nem bagaméri óvodába, általános iskolába járó gyermek, tanuló esetén a 
köznevelési intézmény jogviszonyra vonatkozó igazolását. 

 c) az iskolába járás támogatásának kérelméhez igazolást kell becsatolni arról, hogy a 
félévben a tanulónak igazolatlan hiányzása nem volt, vagy hallagatói jogviszonya 
aktív, és nyilatkozni kell arról, hogy az iskolába járáshoz tömegközlekedési eszközt 
vett igénybe, melyhez az utolsó bérlet, vagy  utazási jegy másolatát csatolja. 

(11) A kérelmeket a Közegészségügyi és Szociális Bizottság bírálja el, a támogatást a hivatal a 

döntést követő 30 napon belül folyósítja. 

7. A tanulásra ösztönző támogatás 

http://bagamer.hu/images/Documents/Kozerdeku/Eloterjesztes/20211027/6szmell.pdf


                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail:jegyzo@bagamer.hu 
***************************************************************************************************************************** ***************** 

18.§ 

(1) Annak a szülőnek, illetve törvényes képviselőnek, akinek a háztartásában az egy főre eső 

jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 700 %-át, nem haladja meg 

és az adott tanulmányi évben az általános iskolába járó gyerekének a tanulmányi átlaga:  

a.) legalább 3,5 -es átlagot elérte 15 0000 Ft,  

b.) legalább a 4,0 -es átlagot elérte 20 000 Ft 

tanulásra ösztönző támogatást állapít meg. A kérelem a Bagaméri Polgármesteri Hivatal 

Ügyfélszolgálatán ügyfélfogadási időben a jelen rendelet 6. mellékletét képező 

formanyomtatványon nyújtható be – 2021-ben november 30-ig, - azt követően 

bizonyítványosztás után, 30 napon belül. 

(2) A tanulásra ösztönző támogatás összege tanévenként, egyösszegben miden év 

szeptember 1-ig kerül kifizetésre, 2021 -ben december 31-ig. 

(3) A kérelemhez csatolni kell a bizonyítvány másolatát.  

(4) A kérelmek határidőre történő benyújtásának elmulasztása jogvesztő. 

8.  Az életminőség és a szociális körülmények javítására biztosított támogatások 

19.§ 

(1) A Közegészségügyi és Szociális Bizottság azoknak a személyeknek, kiknek a háztartásában 
az egy főre eső jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 400 %-át, 
egyedül élő esetén 450 %-át nem haladja meg, vissza nem terítendő támogatást nyújt: 

a.) az ívó -és szennyvíz vezeték lakóingatlanra történő bekötésének, vagy lakóépületbe 
történő bevezetésének támogatására természetben, vagy pénzben maximum 100 000 
Ft.-ig. 

b.) a lakóingatlanon elszaporodott rágcsálók és rovarok szakember igénybevételével 
történő irtására, természetben a költségek megtérítésére, maximum 30 000 Ft-ig 

c.) a közösségi életet zavaró és veszélyeztető élethelyzetek felszámolása céljából, az egyének     
     életkörülményeinek javítására, udvari illemhelyek térítésmentes használatba adásával. 

(2) A támogatás a 2. sz mellékleten igényelhető. 

 

9. Idős korúak támogatása 

http://bagamer.hu/images/Documents/Kozerdeku/Eloterjesztes/20211027/6szmell.pdf
http://bagamer.hu/images/Documents/Kozerdeku/Eloterjesztes/20211027/2sz.pdf


                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail:jegyzo@bagamer.hu 
***************************************************************************************************************************** ***************** 

20.§ 

(1) Az önkormányzat a településen bejelentett lakóhellyel rendelkező vagy életvitelszerűen 

Bagamérban élő, a tárgyévben november 15-ig annak a 60. életévét betöltött lakosnak, 

akinek az egy főre jutó havi jövedelme az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 

700 %-át, nem haladja meg, évente 1 alkalommal 10 000 Ft összegű támogatást nyújt. 

(2) A támogatás folyósítása az adott évben rendelkezésre álló szociális keret terhére történik. 

(3) A támogatás megállapításáról Bagamér Nagyközség jegyzője gondoskodik átruházott 

hatáskörben. 

(4 A kérelmet e rendelet 5. számú mellékletét képező formanyomtatványon lehet beadni a 

Bagaméri Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálatán ügyfélfogadási időben, november 30-ig, a 

határidő elmulasztása jogvesztő. 

(5) A támogatás kifizetéséről a tárgyév december 22-ig a Bagaméri Polgármesteri Hivatal 

Pénzügyi és Gazdasági Csoportja gondoskodik. 

10. Veszélyhelyzet fennállására tekintettel biztosított segélycsomag, vagy pénzbeli 
támogatás 

21.§ 

(1) A polgármester – a kihirdetett veszélyhelyzet időszakában - kérelemre tartós élelmiszert, 
valamint tisztálkodási és tisztítószereket tartalmazó segélycsomagot vagy pénzbeli 
támogatást biztosít azoknak a családoknak, akinek az egy főre jutó havi jövedelme az 
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 700 %-át nem haladja meg. 

(3) A kérelmet e rendelet 5. számú mellékletét képező formanyomtatványon lehet beadni a 
Bagaméri Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálatán ügyfélfogadási időben, az önkormányzat 
által, a honlapon és hirdetményekben közétett és meghatározott időpontokban A 
közleményben meghatározott beadási határidő elmulasztása jogvesztő. 

(3) A veszélyhelyzet fennállására tekintettel biztosított segélycsomag, vagy pénzbeli ellátás 
háztartásonként egy jogosultnak állapítható meg. 

(4) A segélycsomag vagy a pénzbeli támogatás a szociális keret terhére, 3 000 és 10 000 
forint közötti értékben évente többször is adható, melynek eseteiről, mértékéről és a 
jogosultakhoz történő eljuttatás módjáról a polgármester dönt és gondoskodik. 

 

http://bagamer.hu/images/Documents/Kozerdeku/Eloterjesztes/20211027/5sz_.pdf
http://bagamer.hu/images/Documents/Kozerdeku/Eloterjesztes/20211027/5sz_.pdf


                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail:jegyzo@bagamer.hu 
***************************************************************************************************************************** ***************** 

 

 

III. Fejezet 

Záró rendelkezések 

22.§ 

(1) Ez a rendelet 2021. november ..-én lép hatályba. 

(2) Jelen rendelet rendelkezéseit a folyamatban lévő ügyekben is alkalmazni kell. 

(3) A rendelet hatályba lépésének napján hatályát veszti Bagamér Önkormányzat Képviselő-

testületének a települési támogatás megállapításának, kifizetésének, folyósításának, 

valamint felhasználása ellenőrzésének részletes szabályairól szóló 19/2021. (XI.05.) 

önkormányzati rendelete.  

 

Bagamér, 2021. november ..  

 

               Nyíri Béla                                                                  Erdős Tibor 
                jegyző                                                                                   polgármester 
 

Kihirdetési rendelkezés: 

 A rendeletet kihirdettem: 

Bagamér, 2021.11. ...                                                                                                         Nyíri Béla 

                                                                                                                                                    jegyző 

 

7.sz. melléklet a …/2021.(XII…)sz rendelethez: 

Nyilatkozat és átvételi elismervény 

  



                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail:jegyzo@bagamer.hu 
***************************************************************************************************************************** ***************** 
Alulírott, 

………………………………………………………………………..(név)………………………………………………………………

………………………………………………………………………………(lakcím), mint a fenti címen közölt 

háztartásban élő  nyilatkozom, hogy a  …../2021.(XII…) sz rendelet 12.§ (1) bekezdés d.) 

pontja szerinti hivatalból indított eljárás keretében, - a kormány által kihirdetett 

veszélyhelyzet időszakában - a veszélyhelyzet megelőzéséhez, elhárításához, 

felszámolásához, a veszélyhelyzet időszakában a háztartásokra nehezedő anyagi kiadások 

csökkentésének enyhítése, az utóhatások kezelésének segítése céljából folyósított 

támogatás igénybevételekor a háztartásomban élő személyek egy főre jutó havi jövedelme 

az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 1000 %-át (285.000.- Ft-ot) nem 

haladja meg. 

Nyilatkozatomat a személyazonosító igazolvány, a lakcímkártya felmutatásával igazolom, a 

nyilatkozatban foglaltakat büntetőjogi felelősségem tudatában tettem. 

A támogatás átvételét aláírásommal igazolom. 

 

 

Bagamér, 2021. ……. ……… 

 

                                                                                                     ………………………………………………….. 

                                                                                                                       aláírás 

 


